
            1. Satzung zur Änderung der Hundesteuersatzung der  

                         Stadt Nienburg (Saale) vom 25.03.2022 

 

Aufgrund der §§ 5, 8 und 99 Abs. 2 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes  Sachsen-

Anhalt (KVG LSA) vom 17.06.2014 (GVBI. LSA S. 288) und aufgrund der §§ 2 und 3 des 

Kommunalabgabengesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KAG LSA) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 13. Dezember 1996 (GVBI. LSA S. 405), zuletzt geändert durch Gesetz vom 

15. Dezember 2020 (GVBl. LSA S. 712) sowie aufgrund des Gesetzes zur Vorsorge gegen die von 

Hunden ausgehenden Gefahren des Landes Sachsen-Anhalt vom 23. Januar 2009 (GVBI. LSA S. 22), 

zuletzt geändert durch Gesetzes vom 27. Oktober 2015, hat der Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale) 

in seiner Sitzung vom.………..folgende Satzung beschlossen:  

 

                                               Artikel 1 Änderung der Satzung 

Die Hundesteuersatzung vom 25.03.2022, Veröffentlichung im Amts- und Informationsblatt 

der Stadt Nienburg (Saale) „Der Saalekurier“  Nr. 7/2022 vom 07.07.2022 wird im Bereich 

des § 3 Steuersätze  folgendes geändert:  

 

                                                        § 3 Steuersätze  

 

Die Steuer beträgt jährlich ab dem 01.01.2024:  

 

a) für den ersten Hund                    70,00   € 

b) für den zweiten Hund        95,00   € 

c) für jeden weiteren Hund     125,00   € 

d) für den ersten gefährlichen Hund     500,00   € 

e) für den zweiten gefährlichen Hund                               750,00   € 

f) für jeden weiteren gefährlichen Hund                     1.000,00  € 

 

                                    Artikel 2 Öffentliche Bekanntmachung  

Die Bürgermeisterin wird ermächtigt, den Wortlaut der Hundesteuersatzung in der vom Inkrafttreten 

dieser Satzung an geltenden Fassung auf der Internetseite der Stadt Nienburg (Saale) öffentlich 

bekannt zu machen. 

 

 

                                              



                                                        Artikel 3  Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am 01.01.2024 in Kraft. 

 

Nienburg (Saale), …………. 

 

 

Falke 

Bürgermeisterin 

 

 


